СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14.12.2017 № 01-02/15-10

О депутатском запросе по вопросу
участия депутата Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
в рабочей группе Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
по взаимодействию с ОАО «РЖД»

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос Заместителю Мэра Москвы                                       в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С.Ликсутову                       по вопросу участия в рабочей группе Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по взаимодействию               с ОАО «РЖД» депутата Совета депутатов муниципального округа Бутырский Лаврова Алексея Борисовича.
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 14 декабря 2017г. № 01-02/15-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

14.12.2017 № 01-01-09/49

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы
Руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                        о включении в рабочую группу Вашего Департамента по взаимодействию                                   с ОАО «РЖД» депутата Совета депутатов муниципального округа Бутырский Лаврова Алексея Борисовича (тел: 89851299886; e-mail: LAVROV0311@gmail.com).
       Лавров А.Б. депутат Совета депутатов созыва 2017-2022 годов, выпускник Российского университета транспорта (МИИТ-МГУПС).
       Свою просьбу об участии Лаврова А.Б. в работе названной рабочей группы Совет депутатов направлял в Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, однако в ответе (прилагается) было указано, что такая комиссия существует только в Вашем Департаменте.
       Бутырский район находится между Октябрьским, Рижским и Савёловским направлениями Московской железной дороги. Железная дорога интенсивно развивается. Депутаты хотели бы быть полезными при решении важнейших программ и своевременно вносить предложения по защите прав населения.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                            А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
14 декабря 2017 года решением № 01-02/15-10